
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 35/2022 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 172/2022 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθ. πρωτ. 8880/14-9-2022 σύμβασης με τίτλο «Ξύλευση 

ψηλών δένδρων για μείωση κινδύνου πυρκαγιών».  

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 21 του μήνα Οκτωβρίου 

του έτους 2022 και ώρα 10:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Οικονομική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 10016 – 17/10/2022 

έγγραφη πρόσκληση της κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 5 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ    1) ΚΑΛΩΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

   2) ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    2) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

   3) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

   4) ΨΑΡΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   5) ΜΠΟΥΡΧΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

  

  
 

 

 

 

Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Βιργινία Στεργίου, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του Δήμου, για 

την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: ΨΣΜΣΩ1Ζ-ΛΒ9



Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Ο.Ε., κ. Βιργινία Στεργίου, ανακοίνωσε το δεύτερο θέμα 

ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση,  που έχει αποσταλεί με 

e-mail στα μέλη και  έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)’’ όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

2. Την παρ. 2, άρ. 1 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26-03-2014 τεύχος Α’) περί κατάργησης 

της υποχρέωσης επικυρώσεων αντιγράφων εγγράφων. 

3. To Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87Α/10): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγρ. Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α/2006): «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», 

όπως αυτός εκάστοτε ισχύει ή τροποποιείται. 

5. Το υπ’ αριθ. 48/30-9-2022 αίτημα του Προέδρου Κοινότητας Αχινού κ. Ιωάννη 

Μπλούνα σχετικό με ανάγκη αποκλάδωσης επικίνδυνων δένδρων, τα οποία δεν 

προβλέπονται στην υπ’ αριθ. πρωτ. 8880/14-9-2022 σύμβασης με τίτλο «Ξύλευση 

ψηλών δένδρων για μείωση κινδύνου πυρκαγιών». 

6. Το υπ’ αριθ. 9541/3-10-2022 αίτημα της Προϊσταμένης του Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας σχετικό με την τροποποίηση της υπ’ αριθ. πρωτ. 8880/14-9-2022 

σύμβασης. 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 8880/14-9-2022 σύμβασης με τίτλο «Ξύλευση ψηλών δένδρων 

για μείωση κινδύνου πυρκαγιών» διάρκειας έως τις 31-10-2022 και ποσού 14.793,20 

ευρώ.  

8. Το γεγονός ότι η τροποποίηση δεν υπερβαίνει το πενήντα τοις εκατό (50%) της αξίας 

της αρχικής σύμβασης. 

9. Τη δέσμευση του προϋπολογισμού με την υπ’ αριθ. 654/3-10-2022 Συμπληρωματική 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  ποσού 5.002,16 ευρώ. 

10. Την από 10-10-2022 γνωμοδότηση της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής 

εργασίας του Δήμου Στυλίδας για τροποποίηση της υπ’ αριθ. πρωτ. 8880/14-9-2022 

σύμβασης με τίτλο «Ξύλευση ψηλών δένδρων για μείωση κινδύνου πυρκαγιών». 

κρίνεται αναγκαία η τροποποίηση της υπ’ αριθ. πρωτ. 8880/14-9-2022 σύμβασης με 

τίτλο «Ξύλευση ψηλών δένδρων για μείωση κινδύνου πυρκαγιών» με τον ανάδοχο 

ΡΕΒΕΖΑ ΙΩΑ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ, διάρκειας έως τις 31-10-2022 με συμπληρωματικό ποσό 

5.002,16 ευρώ. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣΜΣΩ1Ζ-ΛΒ9



Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. πρωτ. 8880/14-9-2022 σύμβασης με τίτλο «Ξύλευση 

ψηλών δένδρων για μείωση κινδύνου πυρκαγιών» με τον ανάδοχο ΡΕΒΕΖΑ ΙΩΑ. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ, διάρκειας έως τις 31-10-2022 με συμπληρωματικό ποσό 5.002,16 ευρώ. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΣΜΣΩ1Ζ-ΛΒ9


		2022-10-21T15:15:25+0300
	Athens




